
Experten: Bergmann Ferdinand

Gerber Beat

Hess Robert

Kneubühl Tony

Rangliste

13. August 2022

Markthalle Frutigen



Rang Nr. Name Ohrmarke Geb.Dat. Pt alt Pt. neu

Kat. 1: SA Böcke Akl: J 18. März 2022 bis 18. März 2022 Exp. Gerber Beat

1 1 FARMER 249.5235 HO 18.03.2022 333 Saurer Kaspar + Damian3656 Tschingel

Kat. 2: SA Böcke Akl: A 02. Januar 2022 bis 02. Februar 2022 Exp. Gerber Beat

1 2 DIAMANT 235.4036 ND 02.02.2022 333 443 Hitz Eugen 4632 Trimbach

2 6 LOIC 233.6868 WB 02.01.2022 333 443 Müller Manfred 3766 Boltigen

3 5 YVO 248.0896 BR 15.01.2022 443 Weber Daniel 2565 Jens

4 3 LÉZARD 235.9516 SLS 26.01.2022 333 443 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

5 7 ALDO 233.6870 WB 02.01.2022 333 413 
Unter-

kiefer

Klossner Hanspeter 3755 Horboden

NA 4 GLOBI 237.7771 PO 24.01.2022 333 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

Kat. 3: SA Böcke Akl: A 05. Dez. 2021 bis 27. Dez. 2021 Exp. Gerber Beat

1 9 E-LORENZ 245.8146 MAR 22.12.2021 333 443 Messerli Markus 3132 Riggisberg

2 13 KARUSO 244.6863 US 05.12.2021 443 443 Perren Ueli 3772 St. Stephan

3 10 ANTON 245.3847 US 19.12.2021 333 443 Herger Martin + Josef 6377 Seelisberg

4 8 TURBO 235.4430 FS 27.12.2021 444 444 Rychener Heinz 6173 Flühli LU

NA 11 EDGAR 226.0556 BC 14.12.2021 444 Wüthrich-Steffen Christian6197 Schangnau

NA 12 EUGEN 226.0557 BC 14.12.2021 443 Wüthrich-Steffen Christian6197 Schangnau

Kat. 4: SA Böcke Akl: B 22. August 2020 bis 04. März 2021 Exp. Gerber Beat

1 17 LENNOX 246.7862 WB 27.01.2021 554 555 Müller Manfred 3766 Boltigen

2 19 DENVER 235.4424 FS 12.01.2021 554 554 Rychener Heinz 6173 Flühli LU

3 23 WINNETOU 227.4654 FS 22.08.2020 443 554 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

4 16 GABRIEL 237.5191 WW 02.02.2021 443 554 Berger Michael + Nina 3157 Milken

5 14 FREEDOM 227.4655 FS 04.03.2021 444 554 Wicki Adrian 6174 Sörenberg

6 20 E-KAIAN 232.2726 MAR 29.12.2020 554 554 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

7 15 ATOMIC 245.0566 SP 05.02.2021 554 554 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

NA 18 ROCKY 235.9323 MS 13.01.2021 555 Hitz Eugen 4632 Trimbach

NA 21 INCREDIBULL 214.6176 ZB 01.12.2020 554 Messerli Markus 3132 Riggisberg

NA 22 GINO 239.2814 MAR 28.10.2020 443 Burn Jonathan & Nadia 3715 Adelboden

Kat. 5: SA Böcke Akl: C 01. Januar 2020 bis 19. März 2020 Exp. Gerber Beat

1 26 JIMMY 236.0271 DA 20.01.2020 555 665 Schwarz Hans 3766 Boltigen

2 24 EDOUARD 240.9071 TA 19.03.2020 555 665 Teuscher Martin 3764 Weissenburg

3 27 JANOSCH 227.8798 MS 10.01.2020 665 665 Mani David 3757 Schwenden

NA 25 TONI 238.4521 ZS 10.02.2020 554 Walthard Christian  3807 Iseltwald

NA 28 E-INGEMAR 232.2698 MAR 01.01.2020 665 Herger Martin + Josef 6377 Seelisberg

Aussteller



Kat. 6: SA Böcke Akl: D 07. Januar 2019 bis 07. Januar 2019 Exp. Gerber Beat

1 29 LASLO 219.0471 WB 07.01.2019 666 666 Perren Ueli 3772 St. Stephan

Kat. 7: AP Böcke Akl: A 12. Febr. 2022 bis 12. Februar 2022 Exp. Bergmann Ferdi

NA 30 CHAMPION 231.8424 KM 12.02.2022 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

Kat. 8: TO Böcke Akl: A 27. Dez. 2021 bis 15. Februar 2022 Exp. Bergmann Ferdi

1 34 AVATAR 245.9626 EW 18.01.2022 444 Wyler Michael 3752 Wimmis

2 32 MANATU 245.0582 SP 13.02.2022 434 Perren Ueli 3772 St. Stephan

3 35 ELVIS 250.0409 SEL 27.12.2021 333 443 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

4 31 OLD SCHOOL 231.8433 KM 15.02.2022 443 Zahnd Anita Marina 3153 Rüschegg Gambach

5 33 ZOLDO 254.6090 SL 11.02.2022 344 Weber Daniel 2565 Jens

Kat. 9: TO Böcke Akl: B 10. Okt. 2020 bis 20. Dezember 2020 Exp. Bergmann Ferdi

1 36 GLOBI 228.5543 SP 20.12.2020 554 554 Griessen Matthias 3773 Matten(St.Stephan)

2 37 NILO 244.0157 SD 10.10.2020 455 455 Zahnd Anita Marina 3153 Rüschegg Gambach

Kat. 10: GG Böcke Akl: J 14. März 2022 bis 24. April 2022 Exp. Hess Robert

1 43 AARON 256.7023 WR 14.03.2022 333 Teuscher Niklaus 3753 Oey

2 39 MISTER 257.5015 EZ 25.03.2022 333 Jaun Remo 3623 Buchen BE

3 42 OTHMAR 250.2600 EZ 17.03.2022 333 Amstutz Samuel 3657 Schwanden

4 41 NOEL 228.4170 EZ 20.03.2022 333 Kropf Roland 3619 Innereriz

5 40 NINO 228.4169 EZ 20.03.2022 333 Kropf Roland 3619 Innereriz

6 38 ELVIS 255.7333 LT 24.04.2022 333 Schaad Bruno 4913 Bannwil

Kat. 11: GG Böcke Akl: A 01. Februar 2022 bis 09. März 2022 Exp. Hess Robert

1 50 BEN 248.6273 BO 10.02.2022 444 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

2 54 VITALI 250.2598 EZ 01.02.2022 444 Amstutz Samuel 3657 Schwanden

3 49 XAVI 247.9103 LC 10.02.2022 333 444 Liaudat Franck + Frédéric1609 Besencens

4 53 VIKTOR 250.2597 EZ 01.02.2022 444 Amstutz Samuel 3657 Schwanden

5 48 MARIO 248.6275 BO 11.02.2022 443 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

6 46 RUEDI 246.8292 DT 22.02.2022 434 Teuscher Niklaus 3753 Oey

7 52 INTOX 247.9098 LC 03.02.2022 443 Uldry Laurent 1630 Bulle

8 45 ATTRACTIVE 231.8451 KM 05.03.2022 434 Zahnd Vreni 3153 Rüschegg Gambach

9 51 ALBERT 246.7784 V 09.02.2022 433 Berger Michael + Nina 3157 Milken

10 44 HIGHWAY 255.7099 GTC 09.03.2022 433 Herren Fabian 3752 Wimmis

11 47 BENNO 196.3419 FU 16.02.2022 433 Michel Ruedi 3700 Spiez



Kat. 12: GG Böcke Akl: A 13. Dez. 2021 bis 18. Januar 2021 Exp. Hess Robert

1 59 CABARET 245.6003 RU 19.12.2021 444 444 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

2 60 KILIAN 250.0407 SEL 13.12.2021 333 444 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

3 55 ALADIN 245.9629 EW 18.01.2022 333 443 Wicki Stefan 6192 Wiggen

4 57 ALFONS 245.1571 GWB 01.01.2022 333 443 Messerli Markus 3132 Riggisberg

5 56 MORITZ 232.7736 GWB 05.01.2022 333 443 Messerli Markus 3132 Riggisberg

6 58 KARLOS 233.4471 BO 23.12.2021 333 443 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

Kat. 13: GG Böcke Akl: B 22. Nov. 2020 bis 26. Februar 2021 Exp. Gerber Beat

1 61 FABIO 246.4824 GTC 26.02.2021 554 554 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

2 63 WALKER 243.2742 SL 10.02.2021 554 554 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf

3 64 CONER 245.3469 AZV 28.01.2021 554 554 Liaudat Franck + Frédéric1609 Besencens

4 62 BEN 232.9665 PO 12.02.2021 443 554 Michel Ruedi 3700 Spiez

5 65 HAYO 234.0556 SEL 22.11.2020 443 554 Teuscher Niklaus 3753 Oey

Kat. 14: GG Böcke Akl: C 04. März 2020 bis 23. Mai 2020 Exp. Hess Robert

1 68 CARLO 220.0282 EZ 04.03.2020 665 665 Kropf Katja 3619 Innereriz

2 66 PRINZ 220.0289 EZ 23.05.2020 554 665 Kropf Roland 3619 Innereriz

3 67 VIKTOR 229.3524 EZ 23.03.2020 555 655 Gobeli-Marmet Felix 3770 Zweisimmen

Kat. 15: GG Böcke Akl: D 18. Januar 2017 bis 13. Februar 2019 Exp. Kneubühl Tony

1 72 COSMOS 206.3538 EZ 18.01.2017 666 666 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

2 71 TINO 220.3790 EZ 26.03.2018 665 665 Riesen Julian 3152 Mamishaus

3 69 HOYO 220.3028 KM 13.02.2019 665 665 Gobeli-Marmet Felix 3770 Zweisimmen

NA 70 EDI 217.4055 AE 15.01.2019 666 Herren Fabian 3752 Wimmis

Kat. 16: BS Böcke Akl: A 08. März 2022 bis 13. März 2022 Exp. Bergmann Ferdi

1 74 AIRFRESH 246.7332 KM 08.03.2022 444 Wittwer-Humbel Beatrice&Daniel3096 Oberbalm

NA 73 BIVIO 252.7413 STB 13.03.2022 Graf Ruedi 3822 Lauterbrunnen

Kat. 17: BS Böcke Akl: B 29. Januar 2021 bis 27. März 2021 Exp. Bergmann Ferdi

1 75 ITALO 247.3033 HO 27.03.2021 555 554 Wittwer-Humbel Beatrice&Daniel3096 Oberbalm

NA 76 LINUS 220.1634 GL 29.01.2021 545 Schnydrig Rinaldo 3904 Naters

Kat. 18: BS Böcke Akl: D 14. März 2018 bis 16. Januar 2019 Exp. Bergmann Ferdi

1 77 IVO 210.0131 HB 16.01.2019 656 666 Gobeli-Marmet Felix 3770 Zweisimmen

2 78 FLORIAN 212.2599 WB 14.03.2018 665 665 Gobeli-Marmet Felix 3770 Zweisimmen



Kat. 19: NV Böcke Akl: J 05. April 2022 bis 05. Mai 2022 Exp. Bergmann Ferdi

1 79 ZONK 241.0275 BO 05.05.2022 333 Henzer Sandra 3413 Kaltacker

NA 80 FLYER 236.9348 STB 05.04.2022 Baeriswyl Marius 3822 Lauterbrunnen

Kat. 20: NV Böcke Akl: B 04. April 2021 bis 04. April 2021 Exp. Bergmann Ferdi

1 81 FABIO 239.9883 V 04.04.2021 333 554 Gobeli-Marmet Annemarie3770 Zweisimmen

2 82 FLAVIO 239.9884 V 04.04.2021 333 554 Riesen Heinz 3132 Riggisberg

Kat. 21: NV Böcke Akl: D 13. März 2017 bis 13. März 2017 Exp. Bergmann Ferdi

1 83 BLITZ 199.8067 V 13.03.2017 666 666 Riesen Luca 3132 Riggisberg

Kat. 22: BU Böcke Akl: J 19. März 2022 bis 19. März 2022 Exp. Bergmann Ferdi

NA 84 ISIDOR 245.4212 LG 19.03.2022 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat. 23: BU Böcke Akl: A 01. März 2022 bis 12. März 2022 Exp. Bergmann Ferdi

1 85 IVO 245.4207 LG 12.03.2022 4434 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

2 87 IGOR 245.4195 LG 01.03.2022 4433 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

3 86 INIGO 245.4204 LG 06.03.2022 4333 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat. 24: BU Böcke Akl: C 22. Februar 2020 bis 22. Februar 2020 Exp. Bergmann Ferdi

1 88 RINGO 230.3945 NW 22.02.2020 6656 6656 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

Kat. 25: SA Ziegen Akl: B 22. November 2020 bis 27. März 2021 Exp. Bergmann Ferdi

1 102 IANISHA 214.6193 ZB 05.12.2020 Mani David 3757 Schwenden

2 95 VRENI 231.3908 DA 23.02.2021 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

3 103 SANA 234.0560 SEL 22.11.2020 Weber Daniel 2565 Jens

4 91 RAGETE 241.5853 E 13.03.2021 Trüb Beda 6162 Entlebuch

5 93 VALERIE 249.7157 LSI 07.03.2021 Weber Daniel 2565 Jens

6 100 GABI 233.8799 ZB 14.12.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

7 90 VIOLETTA 247.3030 HO 27.03.2021 Schwenter Luana 3635 Uebeschi

8 101 GABRIELA 233.8800 ZB 14.12.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

9 98 GISELA 233.8804 ZB 24.12.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

10 92 REIKA 241.5850 E 11.03.2021 Trüb Beda 6162 Entlebuch

11 99 GLOBINE 233.8803 ZB 21.12.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

12 89 REBI 241.5856 E 27.03.2021 Trüb Beda 6162 Entlebuch

13 96 CLIVIA 235.4023 ND 15.01.2021 Hitz Eugen 4632 Trimbach

14 97 CELINE 235.4017 ND 11.01.2021 Hitz Eugen 4632 Trimbach

NA 94 ROMA 243.5399 LC 27.02.2021 Jenelten Charly Famille 1749 Middes



Kat. 26: SA Ziegen Akl: C 01. Januar 2020 bis 28. März 2020 Exp. Gerber Beat

1 109 FLÜEHBLÜEMLI233.8795 ZB 01.01.2020 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

2 107 URSINA 231.3901 DA 10.02.2020 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

3 105 ELIN 239.4093 DA 19.03.2020 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

4 108 BRISKA 235.3998 ND 30.01.2020 Hitz Eugen 4632 Trimbach

5 104 QUENNE 241.5828 E 28.03.2020 Trüb Beda 6162 Entlebuch

6 106 HALEIKA 214.6161 ZB 11.03.2020 Mani David 3757 Schwenden

Kat. 27: SA Ziegen Akl: D 12. Dezember 2018 bis 06. April 2019 Exp. Hess Robert

1 110 GILLA 214.6131 ZB 06.04.2019 Mani David 3757 Schwenden

2 111 STEFANIE 219.2860 US 02.03.2019 Weber Daniel 2565 Jens

3 115 NICOLE 216.4570 ZB 22.12.2018 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

4 113 TRIXLI 172.0568 DA 13.02.2019 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

NA 112 JULIA 223.8344 ZB 02.03.2019 Jenelten Charly Famille 1749 Middes

NA 114 MILKA 218.7775 US 16.01.2019 Herger Martin + Josef 6377 Seelisberg

Kat. 28: SA Ziegen Akl: D 05. Januar 2015 bis 22. März 2018 Exp. Kneubühl Tony

1 123 COSTA 183.8603 ZB 05.01.2015 Mani David 3757 Schwenden

2 118 SCHNEFLOKE 172.0560 DA 13.02.2018 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

3 120 COROLINE 203.8653 ZB 28.12.2016 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

4 119 RONIA 172.0552 DA 16.02.2017 Herger Martin + Josef 6377 Seelisberg

5 122 JESSICA 196.4768 DT 12.01.2015 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

6 117 E-GIBISY 209.7330 MAR 08.03.2018 Mani David 3757 Schwenden

7 116 FELINA 214.6581 OE 22.03.2018 Trüb Beda 6162 Entlebuch

8 121 FELICIA 198.3392 OE 28.03.2016 Trüb Beda 6162 Entlebuch

Kat. 29: TO Ziegen Akl: C-D 01. Januar 2018 bis 26. Februar 2020 Exp. Bergmann Ferdi

1 127 SILENA 211.0690 AE 09.01.2018 Weber Daniel 2565 Jens

2 126 CORNELIA 202.6671 SD 24.01.2019 Herger Martin + Josef 6377 Seelisberg

3 124 KIRSA 235.4735 EBE 26.02.2020 Weber Daniel 2565 Jens

NA 125 ROSALIE 219.2859 US 01.03.2019 Weber Daniel 2565 Jens

Kat. 30: GG Ziegen Akl: B 09. Dezember 2020 bis 25. April 2021 Exp. Gerber Beat

1 141 SILVIA 229.3539 EZ 14.01.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus

2 137 ADÈLE 245.2479 SLS 22.01.2021 Uldry Laurent 1630 Bulle

3 136 MOCCA 245.2483 SLS 23.01.2021 Uldry Laurent 1630 Bulle

4 135 BENITA 233.0060 RU 31.01.2021 Bieri Sarah 3538 Röthenbach i. E.

5 134 ULME 220.0321 EZ 20.02.2021 Kropf Roland 3619 Innereriz

6 133 VERONIKA 228.4097 EZ 27.02.2021 Kropf Roland 3619 Innereriz

7 138 ANAÉS 245.2480 SLS 22.01.2021 Uldry Laurent 1630 Bulle

8 129 ROMY 250.0402 SEL 25.04.2021 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

9 130 BAMBI 250.0403 SEL 25.04.2021 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

10 128 RAMONA 250.0401 SEL 25.04.2021 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

11 131 CORA 239.8732 LT 01.04.2021 Schaad Bruno 4913 Bannwil



NA 132 RAGUSA 246.7498 V 02.03.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus

NA 139 RESI 234.2816 V 19.01.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus

NA 140 RONJA 234.2814 V 18.01.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus

NA 142 BRENTA 233.0045 RU 09.12.2020 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

Kat. 31: GG Ziegen Akl: C 17. Januar 2020 bis 23. März 2020 Exp. Kneubühl Tony

1 146 URSULA 229.3515 EZ 18.01.2020 Riesen Julian 3152 Mamishaus

2 143 VANESSA 229.3523 EZ 23.03.2020 Riesen Julian 3152 Mamishaus

3 144 TILIA 220.0271 EZ 15.03.2020 Kropf Roland 3619 Innereriz

4 147 YAEL 227.4591 KM 17.01.2020 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

NA 145 TISCHA 220.0256 EZ 06.03.2020 Kropf Roland 3619 Innereriz

Kat. 32: GG Ziegen Akl: D 07. Dezember 2018 bis 12. März 2019 Exp. Hess Robert

1 149 BAVARIA 216.5320 LG 11.02.2019 Weber Daniel 2565 Jens

2 151 KOLINA 226.0354 RU 07.12.2018 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

3 148 SENNERIN 211.8494 EZ 12.03.2019 Kropf Roland 3619 Innereriz

4 150 PAQUERETTE 220.6477 LC 07.02.2019 Uldry Laurent 1630 Bulle

Kat. 33: GG Ziegen Akl: D 21. Dez. 2011 bis 21. Febr. 2018 Exp. Kneubühl Tony

1 163 LITCHI 190.3469 SS 08.02.2015 Riesen Julian 3152 Mamishaus

2 156 FELICITAS 223.1473 WA 12.02.2018 Held Ulrich 3714 Frutigen

3 158 WALMA 198.5052 AZV 30.01.2017 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

4 157 KIRA 206.3586 EZ 20.01.2018 Kropf Roland 3619 Innereriz

5 159 BELINDA 189.6068 SG 18.01.2016 Riesen Julian 3152 Mamishaus

6 153 KLARA 220.3781 EZ 15.02.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus

7 152 SENSATION 214.1040 VVS 21.02.2018 Uldry Laurent 1630 Bulle

8 162 MILENA 190.3997 RL 24.02.2015 Uldry Laurent 1630 Bulle

9 164 KABIRA 170.0544 RU 21.12.2011 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

10 161 CONNY 154.4060 LT 29.03.2015 Schaad Bruno 4913 Bannwil

NA 154 ZORA 220.3783 EZ 15.02.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus

NA 155 ZIPRESS 220.3784 EZ 15.02.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus

NA 160 RABELLA 183.8416 RU 18.12.2015 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

Kat. 34: BS Ziegen Akl: B-C 06. März 2017 bis 27. März 2021 Exp. Bergmann Ferdi

1 168 GALIBRA 210.0058 HB 06.03.2017 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

2 167  ILARIA 210.0137 HB 06.03.2019 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

3 166 KUBA 210.0168 HB 14.01.2020 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

4 165 INDIRA 247.3032 HO 27.03.2021 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

Kat. 35: BU Ziegen Akl: D 12. Mai 2018 bis 18. März 2019 Exp. Hess Robert

1 170 EDELWEISS 220.8854 LG 12.05.2018 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

2 171 ENZIAN 220.8855 LG 12.05.2018 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

3 169 FREDERICA 228.5453 LG 18.03.2019 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal



Kat KNr Name Ohrmarke Geb.Dat. Punkte

25 90 VIOLETTA 247.3030 HO 27.03.2021 44333 Schwenter Luana 3635 Uebeschi

25 103 SANA 234.0560 SEL 22.11.2020 44343 Weber Daniel 2565 Jens

26 105 ELIN 239.4093 DA 19.03.2020 55444 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

27 115 NICOLE 216.4570 ZB 22.12.2018 66555 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

29 124 KIRSA 235.4735 EBE 26.02.2020 45455 Weber Daniel 2565 Jens

30 131 CORA 239.8732 LT 01.04.2021 44333 Schaad Bruno 4913 Bannwil

33 161 CONNY 154.4060 LT 29.03.2015 66445 Schaad Bruno 4913 Bannwil

Kat. Nr. 1 FARMER Pt:  3 3 3 Saurer Kaspar & Damian, Tschingel

Kat. Nr. 17 LENNOX Pt:  5 5 5 Müller Manfred, Boltigen

Kat. Nr. 59 CABARET Pt:  4 4 4 Bieri Daniel, Röthenbach

Kat. Nr. 61 FABIO Pt:  5 5 4 Nidegger Cyrill, Alchenstorf

Kat. Nr. 34 AVATAR Pt:  4 4 4 Wyler Michael, Wimmis

Kat. Nr. 74 AIRFRESH Pt:  4 4 4 Wittwer-Humbel B. & D., Oberbalm

Kat. Nr. 83 BLITZ Pt:  6 6 6 Riesen Luca, Riggisberg

Saanen Böcke über 1 jährig

Gämsfarbige Böcke bis 1 jährig

Gämsfarbige Böcke über 1 jährig

Toggenburger Böcke 

Bündner Strahlen Böcke 

Nera Verzasca Böcke 

Saanen Böcke bis 1 jährig

Exterieurbeurteilung Ziegen

Mister Frutigen 2022

Aussteller



Kat. Nr. 88 RINGO Pt:  6 6 5 6 Bill Daniel & Christina, Oberthal

Kat. Nr. 110 GILLA Mani David, Schwenden

Kat. Nr. 119 RONIA Herger Martin + Josef, Seelisberg

Kat. Nr. 163 LITCHI Riesen Julian, Mamishaus

Kat. Nr. 148 SENNERIN Kropf Roland, Innereriz

Kat. Nr. 127 SILENA Weber Daniel, Jens

Kat KNr Name Ohrmarke Geb.Dat. Punkte Rang

25 102 IANISHA 214.6193 ZB 05.12.2020 1 Mani David 3757 Schwenden

27 110 GILLA 214.6131 ZB 06.04.2019 1 Mani David 3757 Schwenden

28 123 COSTA 183.8603 ZB 05.01.2015 1 Mani David 3757 Schwenden

5 27 JANOSCH 227.8798 MS 10.01.2020 3 Mani David 3757 Schwenden

6 1

25 95 VRENI 231.3908 DA 23.02.2021 2 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

26 107 URSINA 231.3901 DA 10.02.2020 2 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

28 118 SCHNEFLOKE 172.0560 DA 13.02.2018 2 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

27 113 TRIXLI 172.0568 DA 13.02.2019 4 von Allmen Ruedi 3762 Erlenbach i. S.

10 2

Buren Böcke

Saanen

Miss Saanen

Miss Schöneuter Saanen

Miss Gämsfarbige

Miss Schöneuter Gämsfarbige

Aussteller

Rangliste Kollektionen

Miss Toggenburger / Bündnerstrahlen / Buren

Miss und Miss Schöneuter Frutigen 2022



27 111 STEFANIE 219.2860 US 02.03.2019 2 Weber Daniel 2565 Jens

2 5 YVO 248.0896 BR 15.01.2022 3 Weber Daniel 2565 Jens

25 103 SANA 234.0560 SEL 22.11.2020 3 Weber Daniel 2565 Jens

25 93 VALERIE 249.7157 LSI 07.03.2021 5 Weber Daniel 2565 Jens

13 3

26 109 FLÜEHBLÜEMLI233.8795 ZB 01.01.2020 1 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

28 120 COROLINE 203.8653 ZB 28.12.2016 3 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

2 3 LÉZARD 235.9516 SLS 26.01.2022 4 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

25 100 GABI 233.8799 ZB 14.12.2020 6 Wyss Oskar  + Dominic 3757 Schwenden

14 4

2 7 ALDO 233.6870 WB 02.01.2022 5 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

26 105 ELIN 239.4093 DA 19.03.2020 3 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

27 115 NICOLE 216.4570 ZB 22.12.2018 3 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

28 122 JESSICA 196.4768 DT 12.01.2015 5 Klossner Hanspeter 3755 Horboden

16 5

25 91 RAGETE 241.5853 E 13.03.2021 4 Trüb Beda 6162 Entlebuch

26 104 QUENNE 241.5828 E 28.03.2020 5 Trüb Beda 6162 Entlebuch

28 116 FELINA 214.6581 OE 22.03.2018 7 Trüb Beda 6162 Entlebuch

28 121 FELICIA 198.3392 OE 28.03.2016 8 Trüb Beda 6162 Entlebuch

24 6

2 2 DIAMANT 235.4036 ND 02.02.2022 1 Hitz Eugen 4632 Trimbach

26 108 BRISKA 235.3998 ND 30.01.2020 4 Hitz Eugen 4632 Trimbach

25 96 CLIVIA 235.4023 ND 15.01.2021 13 Hitz Eugen 4632 Trimbach

25 97 CELINE 235.4017 ND 11.01.2021 14 Hitz Eugen 4632 Trimbach

32 7

30 141 SILVIA 229.3539 EZ 14.01.2021 1 Riesen Julian 3152 Mamishaus

31 146 URSULA 229.3515 EZ 18.01.2020 1 Riesen Julian 3152 Mamishaus

33 163 LITCHI 190.3469 SS 08.02.2015 1 Riesen Julian 3152 Mamishaus

15 71 TINO 220.3790 EZ 26.03.2018 2 Riesen Julian 3152 Mamishaus

5 1

15 72 COSMOS 206.3538 EZ 18.01.2017 1 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

32 151 KOLINA 226.0354 RU 07.12.2018 2 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

33 158 WALMA 198.5052 AZV 30.01.2017 3 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

31 147 YAEL 227.4591 KM 17.01.2020 4 Bieri Daniel 3538 Röthenbach i. E.

10 2

Gämsfarbige



14 66 PRINZ 220.0289 EZ 23.05.2020 2 Kropf Roland 3619 Innereriz

31 144 TILIA 220.0271 EZ 15.03.2020 3 Kropf Roland 3619 Innereriz

32 148 SENNERIN 211.8494 EZ 12.03.2019 3 Kropf Roland 3619 Innereriz

33 157 KIRA 206.3586 EZ 20.01.2018 4 Kropf Roland 3619 Innereriz

12 3

30 137 ADÈLE 245.2479 SLS 22.01.2021 2 Uldry Laurent 1630 Bulle

30 136 MOCCA 245.2483 SLS 23.01.2021 3 Uldry Laurent 1630 Bulle

32 150 PAQUERETTE 220.6477 LC 07.02.2019 4 Uldry Laurent 1630 Bulle

11 52 INTOX 247.9098 LC 03.02.2022 7 Uldry Laurent 1630 Bulle

16 4

12 60 KILIAN 250.0407 SEL 13.12.2021 2 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

30 129 ROMY 250.0402 SEL 25.04.2021 8 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

30 130 BAMBI 250.0403 SEL 25.04.2021 9 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

30 128 RAMONA 250.0401 SEL 25.04.2021 10 Reich Hanspeter 3274 Hermrigen

29 5

29 127 SILENA 211.0690 AE 09.01.2018 1 Weber Daniel 2565 Jens

29 124 KIRSA 235.4735 EBE 26.02.2020 3 Weber Daniel 2565 Jens

8 33 ZOLDO 254.6090 SL 11.02.2022 5 Weber Daniel 2565 Jens

29 125 ROSALIE 219.2859 US 01.03.2019 NA Weber Daniel 2565 Jens

9 1

34 168 GALIBRA 210.0058 HB 06.03.2017 1 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

34 167  ILARIA 210.0137 HB 06.03.2019 2 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

34 166 KUBA 210.0168 HB 14.01.2020 3 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

34 165 INDIRA 247.3032 HO 27.03.2021 4 Schwenter Davin 3635 Uebeschi

10 1

24 88 RINGO 230.3945 NW 22.02.2020 1 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

35 170 EDELWEISS 220.8854 LG 12.05.2018 1 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

35 171 ENZIAN 220.8855 LG 12.05.2018 2 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

35 169 FREDERICA 228.5453 LG 18.03.2019 3 Bill Daniel & Christina 3531 Oberthal

7 1

Toggenburger

Bündner Strahlen

Buren 


